1 / 2

 メディアリリース

2014年 8月 14日（木）

報道関係者各位

日本ブラインドサッカー協会

理事長 釜本美佐子

ブラインドサッカー日本代表強化合宿
8月 23、24日に八王子市で開催

クラウドファンディングでつくられた巨大ジャージも披露

平素より、ブラインドサッカーにご厚意を賜り厚く御礼を申し上げます。

日本ブラインドサッカー協会(東京都新宿区・理事長 釜本美佐子、以下 JBFA)では、8月 23日(土)と

24日(日)の 2日間、ブラインドサッカー（全盲クラス）の日本代表強化合宿を東京都八王子市のクーバ

ー・フットボールパーク八王子富士森公園で開催いたします。

ブラインドサッカー日本代表は、9月上旬のフランスでの 4カ国対抗国際親善大会を経て、10月 18-24

日にアジアパラ競技大会（韓国・仁川）、11月 16-24日に世界選手権（東京都渋谷区）と 2つの重要な大

会を控えております。先月の合宿終了時に、フランス遠征の日本代表 10名および、アジアパラ競技大会

に派遣する 10名の日本代表を決定しました。今回の合宿は、これらの大会を意識した内容となります。

また、合宿終了直後の 24日の午後には、長くブラインドサッカーを応援しているサポーター団体

「infinity（インフィニティ）」が主体となってクラウドファンディング（インターネットで小口募金を

募る資金調達）で制作された長さ約 10メートルの巨大ジャージが、代表選手たちの前で披露されます。

今後の日本代表戦、特に 11月の世界選手権でスタンドを盛り上げ、選手たちを後押ししようと企画され、

5月から 6月にかけて、62人から 38万 7500円と目標額（35万円）を上回る募金を集めることができま

した。JBFA公認・協働プロジェクトであり、披露された後はブラインドサッカーを応援してくださる方

が多くいる全国の数都市を回って、巨大ジャージにメッセージを書いてもらう予定です。

JBFAでは、合宿当日の取材のほか、日本代表チームおよび選手・スタッフへの継続取材も受け付けて

おります。報道関係の皆様には、活動にご注目頂きますようお願い申し上げます。

※準備の都合上、ご取材申請の締め切りは、8月 21日(木)正午までとさせていただきます。あらかじ

めご了承ください。

● 日本代表強化合宿 開催概要

1. 日時：2014年8月23日(土)～24日(日)

  8月23日(土) 13:00～17:00

  8月24日(日) 09:00～13:00

2. 会場：クーバー・フットボールパーク八王子富士森公園

〒193-0931 東京都八王子市台町 2-2

http://www.coerver-footballpark.com/hachioji-fujimori/

● 巨大ジャージ披露

1. 日時：2014年 8月 24日（日） 13時から 30分程度

2. 会場：クーバー・フットボールパーク八王子富士森公園

3. 内容：巨大ジャージ披露と「インフィニティ」メンバーによる日本代表へのエール

 2 / 2

ブラインドサッカー 取材申請書

【8月 21日(木)正午までにお申し込みください】

取材の申し込み、及び本件に関するお問い合わせ

日本ブラインドサッカー協会 事務局
E-mail: media@b-soccer.jp

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 2階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908

貴 社 名

媒 体
新聞 ・ 通信／ウェブ ・ 出版 ・ テレビ ・ ラジオ

その他(               )

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

ご取材者名

※全員ご記入

ください。

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL               FAX

E-mail

ご取材

予定日
(希望日を○

で囲んでくだ

さい)

代表強化合宿 1日目

8月 23日(土) 13:00～17:00

代表強化合宿 2日目

8月 24日(日) 09:00～13:00

※選手、チーム、スタッフへのインタビューをご希望の場合はその旨ご記入ください。